
Obsah

Úvod ^*
*.

-v
^ 

^ <

1. VÁLKA A MÍR
Vánoční příměří, 1914 

Sloni, kteří hráli za mír

MORAVSKÁ ZEMSKÁ
—KNIHOVNA 
sign. 2- /57% 050

Holky z hrabství Lancashire, které změnily fotbal 

Hvězdný trenér, který přežil válku

Válečná dobrodružství trofeje Anglického poháru (FA Cup)

2. PŘEKONÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK
Pastýř, který zastavil Ronalda

Neuvěřitelná sezóna Leicesteru City

Pozoruhodný vzestup Královny Fary

Fotbalová legenda, kterou všichni milovali

Dívka, která jen chtěla hrát

Hvězda mistrovství světa, která si to nejlepší nechala na konec

3. ÚŽASNÁ ZVÍŘATA
Pickles, psí detektiv

Kozel jménem Hennes

Pes, který zachránil Manchester United

Policejní pes, který zachránil tým před sestupem

10

13
14

19

25

35

43

51
52

63

71

78

86

90

103
104

110

113
117



4. NEUVĚŘITELNÉ NÁVRATY 127

Busby Babes 128

Zázrak v Istanbulu 136

Nejhorší tým světa, který to nevzdal 144
Úžasná Zambie, mistři Afriky 151

5. KDO JSI? 161
Hráč jediného zápasu 162

Největší fotbalový podvodník 168

Falešný přátelák 175

Dívka, které říkali Ray 179

6. Z LÁSKY KE HŘE 187
Záchrana životů na hřišti 188

Průkopnice stojící za mistrovstvím světa ve fotbale žen 192

Zraněný gólman, jenž se stal hrdinou FA Cupu 198

Létající fotbalové hvězdy 205

Závěr 215

Poděkování 217

Použité zdroje 219


